reeducării vinovatului, precum şi de condiţiile de viaţă ale familiei acestuia.

26. Pe cale de consecință, instanța evidențiază că în procesul judiciar, procurorul a 
solicitat pedeapsă sub formă de închisoare pe un termen de 1 (un) an și amendă 
în mărime de 1350 unităţi convenţionale, ceea ce constituie 67500 (șaizeci și 
șapte mii cinci sute) lei. În baza art. 90 Cod penal al RM, executarea pedepsei 
cu închisoare faţă de Bejenari Gheorghe de a suspenda condiționat, pe o 
perioadă de probațiune de 2 (doi) ani.  În temeiul art. 90 alin. (6) lit. a), f) Codul 
penal se obligă Bejenari